PAGE
2

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  160 / PGDĐT
V/v báo cáo nhanh chương trình
“Điều ước cho em” trong ngành Giáo dục
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

   Phong Điền, ngày 22 tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 917/SGDĐT-CTTT-CTHSSV ngày 13/4/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai chương trình “Điều ước cho em” trong ngành Giáo dục;
            Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiên cứu kĩ các nội dung của Công văn (đính kèm);
            Rà soát các nội dung có liên quan, báo cáo nhanh (có mẫu kèm theo) về Phòng GD&ĐT trước 10 giờ 30 ngày 23/4/2021 qua các địa chỉ email sau:
- Bậc Mầm non: kimlaumnpd@gmail.com.
- Cấp tiểu học : huyhung.nguyen72@gmail.com.
- Cấp THCS : thuyttm.pdien@hue.edu.vn.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

· LĐ, CV Phòng;

· Wesite Phòng;

· Lưu: VT, HĐNG.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Thị Thanh Tâm

	Đơn vị :

Tel :…………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                             ...,Ngày       tháng    năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình cập nhật thông tin thực hiện Chương trình “Điều ước cho em”

Kính gửi: Phòng GD&ĐT huyện.

1. Cập nhật thông tin về những khó khăn:

a) Các khó khăn về nhu cầu điện, nước:..................

b) Các khó khăn về nhà vệ sinh (đối với điểm trường chưa có nhà vệ sinh hoặc nhà vệ sinh xuống cấp nhưng nay chưa có kinh phí sửa chữa, duy tu hoạt động):........................

c) Các khó khăn về nhu cầu thường xuyên như: tổ chức bữa ăn trưa, sách vở, đồ dùng học tập cho học sinh:...............................

2. Nhu cầu cần hỗ trợ gồm các nội dung sau:

	TT
	 Nội dung nhu cầu
	Chọn đánh dấu V
	Ghi chú

	1
	Hỗ trợ về cơ sở vật chất

	Sửa chữa nhà vệ sinh

	Xây dựng mới nhà vệ sinh

	2
	Hỗtrợ nước sinh hoạt, nước uống, thiết bị lọc nước sạch, lắp đường điện;

	Nước sinh hoạt,

	Nước uống,

	Thiết bị lọc nước sạch

	Lắp đường điện;

	3
	Hỗ trợ trang thiết bị bếp ăn (đối với trường tổ chức học 2 buổi/ngày): xây nhà bếp, dụng cụ nhà bếp;

	Xây nhà bếp

	Dụng cụ nhà bếp

	4
	Hỗ trợ đồ dùng học tập, đồ dùng cá nhân (quần áo cho học sinh); học liệu phục vụ giảng dạy tiếng dân tộc; sách giáo khoa, vở viết; dụng cụ học tập (bút, thước kẻ, tẩy…)

	Đồ dùng học tập, đồ dùng cá nhân (quần áo cho học sinh);

	 Học liệu phục vụ giảng dạy tiếng dân tộc

	Sách giáo khoa, vở viết

	Dụng cụ học tập (bút, thước kẻ, tẩy…)

	5
	Hỗ trợ học sinh ăn trưa (đối với học sinh học 2 buổi/ngày và chưa  thuộc diện được hỗ trợ ăn trưa của Nhà nước, gia đình có hoàn cảnh khó khăn)

	6
	Hỗ trợ đầu tư xây dựng các điểm trường, nhà công vụ, phòng học, khu nội trú cho các trường học thuộc địa bàn vùng kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

	7
	Nhu cầu hỗ trợ trang thiết bị nâng cao thể chất cho học sinh (sân chơi, dụng cụ luyện tập thể dục thể thao…)

Người báo cáo: ..............................

Số điện thoại:...................................

	LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

(Ký tên đóng dấu)

MẪU BAO CÁO SỐ 1

PAGE